
T\7
Radicado: S 2024060426216

Fecha: 15/11/2024 "Hepubtcsdei

Tipo
RESOLUCIÓN

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

RESOLUCIÓN N°

Por medio del cual dando cumplimiento al fallo de tutela con Radicado 1100010102000 2018

00756-01 del Consejo Superior de la Judicatura, con fecha del 31 de octubre de 2018

EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN, en uso de las atribuciones legales, y en especial las
conferidas por el artículo 6 la Ley 715 de 2001, Decreto 2020070002567 del 05 de noviembre de

2020, modificado por la Ordenanza N° 23 del 6 de septiembre de 2021, Resolución 6000 del 20

de diciembre de 1995, Decreto 2024070000001 del 1 enero de 2024 en su artículo 20 y

CONSIDERANDO QUE:

De conformidad con la Resolución Nacional 6000 del 20 de diciembre de 1995, el Departamento

de Antioquia fue certificado en materia educativa Por ello, ejerce las competencias descritas en

el artículo 6 de la Ley 715 de 2001 Y frente a los municipios no certificados tiene la competencia

de “6 2 3 Administrar, ejerciendo las facultades señaladas en el articulo 153 de la Ley 115 de

1994, las instituciones educativas y el personal docente y administrativo de los planteles

educativos, sujetándose a la planta de cargos adoptada de conformidad con la presente ley Para

ello, realizará concursos, efectuará los nombramientos del personal requerido, administrará los

ascensos, sin superaren ningún caso el monto de los recursos disponibles en el Sistema General

de Participaciones y trasladará docentes entre los municipios, preferiblemente entre los

limítrofes, sin más requisito legal que la expedición de los respectivos actos administrativos
debidamente motivados ”

Mediante el Decreto 2020070002567 del 5 de noviembre de 2020, modificado por la Ordenanza

23 del 06 de septiembre del 2021, se determina la estructura administrativa del Departamento

se otorga funciones a la Secretaría de Educación del Departamento de Antioquia, para

administrar las instituciones educativas y el personal docente, directivo docente y administrativo,

para lo cual podrá realizar nombramientos, trasladar, encargar, dar licencias, otorgar comisiones,

permisos, conocer y resolver en segunda instancia de los procesos disciplinarios y demás
novedades administrativas a los docentes, directivos docentes y personal administrativo que
labora en los diferentes Establecimientos Educativos de los municipios no certificados del

Departamento de Antioquia

Mediante el Decreto 2024070000001 del 1 de enero de 2024,” por medio del cual se realizan

unos nombramientos en empleos del nivel directivo de la planta Global de la Administración

Departamental-nivel central y en las Entidades Descentralizadas del Departamento de

Antioquia ”

Dando cumplimiento al fallo de tutela emitido por el Consejo Superior de la Judicatura, con
Radicación 1100010102000 2018 00756-01 del 31 de Octubre de 2018, el cual ordena

"que en el término improrrogable de 60 días proceda a adelantar todas las gestiones
administrativas que sean necesarias para proceder a dar cumplimiento a la recomendación del
Comité de Libertad Sindical de la OITplasmada en el informe N° 355 de Noviembre de 2009 ”,
procede con la emisión del tercer acto administrativo de pago de valores adeudados por este
concepto

4 Ar\



'■f.

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

Y una vez surtida la viabilidad financiera, y de acuerdo a la relación de docentes emitida por la
Subsecretaría Administrativa - Dirección Financiera de la Secretaría de Educación de Antioquia,
se procedió a ordenar el pago de los salarios a los docentes y directivos docentes que hicieron
parte del cese de actividades y que a su vez certificaron la recuperación de los días no laborados,
previa verificación de la situación de cada uno con reportes de beneficiarios emitida en la
Subsecretaría Administrativa de la Secretaria de Educación Dichos pagos que se realizarán con
cargo al Certificado de Disponibilidad Presupuestal N° 3000050749 con fecha de creación y de
impresión del 09 de enero de 2024, por valor de cinco mil millones de pesos m I ($
5 000 000 000)

Por medio de comunicado 2020020003379 del 27 de enero de 2020, desde la Secretaría de

Educación solicita concepto jurídico, al Subsecretario Jurídico de lá Gobernación de Antioquia
sobre la viabilidad jurídica de seguir efectuando en adelante el reconocimiento y pago a docentes
y directivos docentes, que presenten reclamaciones para el pago de salarios dejados de percibir
por el paro de 2001

El Subsecretario jurídico dio respuesta por medio de comunicado interno número

2020020010648 del 02/03/2020,en donde manifestó que los actos administrativos emitidos en

cumplimiento del fallo de tutela proferido por el Consejo Superior de la Judicatura, dentro de
acción de tutela con radicado 1100010102000 2018 00756-01 del 31 de Octubre de 2018, se
presumen válidos y por tanto corresponde al operador jurídico ejecutarlo, es decir dar
cumplimiento en los términos allí dispuestos, mientras no hayan sido anulados o suspendidos
por la Jurisdicción Contencioso Administrativa

Sobre los dineros adeudados al docente se deben aplicar las deducciones de ley a su cargo

Por lo anteriormente expuesto. El Secretario de Educación

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer a favor de las personas que seguidamente se relacionan los
montos adeudados, correspondientes a factores salariales por el cese de actividades del Paro

del 2001, realizado entre el 15 de mayo y el 21 de jumo de 2001, aplicando las deducciones a
cargo del docente, por los siguientes valores

Deducciones aplicables al Docente
VALOR

NETO A

PAGAR

FONDO

PRESTACIO

#ro VALOR

ADEUDADO

FONDO DE

SOLIDARID

CEDULA NOMBRE USDI
ADIDA

NAL DEA
AD

DOCENTE

CARMONA VILLA ELKIN DE

JESUS
$3 067 089 $ 18 653 $ 30 300 $ 99 7913364950 $0 $ 2 918 3981

GUILLERMO LEON TANGARIFE

SANCHEZ
S 849 500 $6 320 $0 $ 33 813 $02 3366692 $ 809 367

GUSTAVO DE JESUS LOPEZ

USUGA
$ 3 510 969 $ 17 644 $ 30 300 $ 92 683 $0 $ 3 370 3943 3429915

$ 2 229 668 $ 11 310 $0 $ 60 507 $0 $ 2 157 8524 3496687 ABELARDO GALLEGO LOPEZ

$ 26 411 $239 $0 $1278 $0 $ 24 8945 3572236 ARISTIDES POSADA GARCIA

BARRIENTOS VALENCIA LUIS

EMILIO
$ 3 455 372 $ 18 653 $ 30 300 $ 99 791 $ 3 306 681$06 3598357

2 de 10



/
J

/ ly

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

Deducciones aplicables al Docente
VALOR

NETO A

PAGAR

FONDO

PRESTACIO

#ro VALOR

ADEUDADO

FONDO DE

SOLIDARID
CEDULA NOMBRE USDI

ADIDA
NAL DEA

AD
DOCENTE

$ 1 890 376 $ 10 312 $0 $ 55 168 So $ 1 824 8967 3615640 RUBEN DARIO SALAZAR MEJIA

RUFFO ANTONIO MORENO

CORDOBA
S 992 599 $5 494 $0 $ 28 749 $0 $ 958 3568 4813166

MANUEL ANTONIO PORTACIO

SARMIENTO
$ 1 177 325 $6 052 $0 $ 32 379 $0 $ 1 138 8949 6616989

RUFINO CARLOS GALVIS

MEDINA
$4 560 $ 24 395 $0 $ 913 84410 7473113 $ 942 799 $0

YOVANY DE JESUS GARCIA

CARDONA
$3 236 $ 17 313 $0 $ 702 82911 8048403 $ 723 378 $0

OSCAR HERNAN RAMIREZ

RAMIREZ
$ 2 678 480 $ 14 698 $ 78 632 $012 8150625 $ 23 900 $2 561316

JOSE FLORENCIO

MUÑOZ MESA
$0 $ 896 45613 8153656 $ 926 470 $4 727 $0 $ 25 287

GUSTAVO DE JESUS HERRERA

CARMONA
$ 1 370 158 $7 644 $ 40 896 $014 8240630 $0 $ 1 321 618

SALAZAR PARRA FERNANDO
$ 994 342 $8 066 $ 15 200 $ 43 153 $0 $ 927 99915 8291642

ELÍAS

$ 629 928 $4 539 $0 $ 24 282 $0 $ 60110716 8301693 ODILIO VELASQUEZ RESTREPO

VELEZ ALVAREZ EDGAR DE

JESUS
$ 870 503 $7 061 $ 13 300 $ 37 779 $0 $ 812 42317 8313510

LUIS FERNANDO ESTRADA

HERNANDEZ
$ 536 029 $4 061 $0 $ 21 726 $0 $ 510 24218 8354433

HECTOR WILLIAM LOPEZ

PALACIO
$ 1 406 510 $4 778 $0 $ 27 136 $0 $ 1 374 59619 8413611

$0 $ 2 345 20420 8426396 $ 2 430 271 $ 11 520 $ 12 000 $ 61 631ARCESIO MOSQUERA MAYO

$021 $ 1 768 321 $ 10 754 $0 $ 57 534 $ 1 700 0338426690 GUSTAVO GONZALEZ GOMEZ

$ 21 799 $0 $ 409 81822 10592067 RUIZ ORTEGA JOSE MANUEL $ 435 977 $4 360 $0

$ 16 932 $0 $ 383 27523 11560366 $ 403 443 $3 236 $0VILLANOR ROSALES

AGAULIMPIA MOSQUERA

FELIPE NERI
$ 2 047 832 $ 10 151 $ 1 970 13424 11788956 $ 13 300 $ 54 307 $0

HAMILTON PALACIOS

PALACIOS
$ 21 276 $0 $ 554 86625 11789322 $ 580 119 $3 977 $0

CUESTA CORDOBA CERTIN

ANTONIO
26 $ 1 957 238 $8 981 $0 $ 48 049 $0 $ 1 900 20711790387

HECTOR AMADO VALENCIA

RIVAS
27 $ 476 015 $2 355 $0 $ 12 597 $0 $ 461 06311791494

VALOYES RENTERIA EDWIN

ABRAHAM
28 $ 1 165 29411797395 $6 233 $0 $ 33 346 $0 $ 1125 715

CARLOS ALBERTO GOMEZ

MOSQUERA
29 11800063 $ 87 950 $735 $0 $3 935 $0 $ 83 280

FRANCISCO ANTONIO

MATURANA LUNA
30 14433475 $ 1 528 625 $9 077 $0 $ 48 564 $0 $ 1 470 984

ANTONIO JOSE SALCEDO

RAMOS
31 15305086 $ 1 812 209 $8 720 $0 $ 46 649 $0 $ 1 756 840

RAMON EGIDIO LONDOÑO

MAZO
32 15318978 $ 2 093 623 $ 11 091 $ 58 050 $ 2 009 359$ 15 200 $0

JESUS EMILIO HERNANDEZ

LOPEZ
33 15500324 $ 3 121030 $ 19 157 $ 30 300 $ 102 488 $0 $ 2 969 138

HORACIO ANTONIO PINEDA

RODRIGUEZ
34 15502793 $ 2 700 114 $ 14 698 $ 23 900 $ 76 577 $0 $ 2 585 005

BEDOYA HERNANDEZ JOSE

MIGUEL
35 15667110 $ 1 851 804 $ 10 754 $0 $ 57 534 $0 $ 1 783 516

36 19235240 EDGAR PULIDO GARAVITO $ 3 016 784 $ 19 157 $ 30 300 $ 102 312 $0 $ 2 865 068



V

^ 1/ ‘lí

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

Deducciones aplicables al Docente
VALOR

NETO A

PAGAR

FONDO

PRESTACIO

#ro VALOR

ADEUDADO

FONDO DE

SOLIDARID
CEDULA NOMBRE USDI

ADIDA
NAL DEA

AD
DOCENTE

BEATRIZ ELENA CARDENAS

AGUIRRE
$ 18 653$ 3 232 365 S 30 300 $ 97 62437 21400213 So S 3 085 841

INES DE JESUS GONZALEZ

VELEZ
$ 2 473 735 S 13 107 S 15 200 $ 70 12438 21435156 SO S 2 375 380

SAGRARIO DEL SOCORRO

CARMONA DE CASTRILLON
S 715 123 $6 394 SO S 31 972 SO S 676 75739 21435196

MARIA EUGENIA SANCHEZ

MOLINA
$ 2 238 408 S 11 917 S 12 000 S 63 756 SO S 2 150 81840 21436915

VANEGAS OSSA DORA DEL

SOCORRO
$ 3 267 730 S 19 157 S 30 300 S 100 245 SO S 3 118 0812143893941

$ 645 726 S5 046 SO S 25 228 SOTERESITA VELEZ CASTRO S 615 45242 21439265

MARIA STELLA MUÑOZ

HERRERA
S 17 644 S 30 300S 1 801191 S 88 222 SO S 1 665 07843 21478133

MARIA ELOISA HIDALGO

USUGA
S5 522S 1 010 765 SO S 30 253 SO S 974 98944 21580228

HERMINIA DEL SOCORRO

HIDALGO USUGA
S 1 074 570 S5 522 SO S 30 25321580229 SO $ 1 038 79445

MARTÍNEZ NEGRETE

CONCEPCIÓN DE LAS

MERCEDES

S 1 629 647 S7 952 SO S 42 546 SO S 1 579 14946 21587000

MONTOYA BETANCUR CECILIA

AMANDA
$ 2 527 677 S 13 611 S 15 200 S 72 821 SO S 2 426 12147 21624631

BLANCA ELENA ARROYAVE

PEREZ
S9 709$ 1 027 468 S 13 300 S 48 547 SO S 955 97148 21632534

EDILMA DE LA MILAGROSA

NARANJO DE CASTAÑO
S 12 308 S 65 846S 2 279 070 SO SO S 2 200 91749 21637762

QUINTERO MONTOYA ROSA

TU LIA
S 861 872 S7 318 SO S 36 590 SO S 817 96450 21658026

S 2 354 541 S 13 240 S 13 300 S 70 835 SO S 2 257 22651 21691713 ANA LUCIA QUIROS GUZMAN

MATILDE DE LOS DOLORES

PEREZ LOPERA
S7 266 S 38 875S 1 001 535 SO SO S 955 3942171372652

OLGA STELLA ARISTIZABAL

GIRALDO
$ 1 786 104 S9 810 SO S 55 266 SO S 1 721 0292177694553

CECILIA AMPARO OROZCO

ATEHORTUA
$ 2 796 762 S 15 888 S 26 500 S 85 002 SO S 2 669 3922182317554

SILVIA ELENA MOLINA

ROMAN
S 1 841 855 S 10 463 SO S 55 979 SO S 1 775 4122183118355

MARTHA ISABEL GOMEZ

MORALES
$ 1 643 922 $9 591 $0 $ 51 314 $0 $ 1 583 01656 21833250

í

MARIA YOLANDA GIRALDO

TOBON
$ 1129 127 $9 709 $ 13 300 $ 50 710 $0 $ 1 055 4682184656157

$ 2 486 943 $ 13 240 $ 13 300 $ 70 835 $0 $ 2 389 62821849026 ANGELA INES OSORIO PAVAS58

MARIA CECILIA OSORIO

ZULUAGA
$ 1 819 777 $ 10 592 $ 13 300 $ 53 313 $0 $ 1 742 6312187351159

LUZ MARINA ARISMENDY

GONZALEZ
$ 824 334 $6 653 $ 36 044 $0$0 $ 781 63760 21920487

ALZATE CARDONA MARÍA

ISMENIA
$ 76 666 SO S 2 221 263S 2 336 063 $ 14 300 S 23 9002196277761

ELDINORA DE JESUS ACEVEDO

ZAPATA
S9 301 SO S 49 759 SO$ 1 612 822 S 1 553 76262 21963790

LUZ MARINA MURILLO

ZAPATA
$ 1 799 420 S 11 045 SO S 59 089 SO S 1 729 2862200493463

ELVIA SOFIA PALACIO

LONDOÑO
$4 707 $0 $ 26 504 $0 $ 885 873$ 917 0842200591664

MARIA RUBIELA HERRERA

GIRALDO
$5 037 SO $ 26 950 SO S 606 415S 638 40365 22007799

4 de 10



7T7T

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

Deducciones aplicables al Docente
VALOR

NETO A

PAGAR

FONDO

PRESTACIO
#ro VALOR

ADEUDADO

FONDO DE

SOLIDARID
CEDULA NOMBRE USDI

ADIDA
NAL DEA

AD
DOCENTE

MARIA NOHEMY TAMAYO

MARIN
S 25 973 $0 $ 590 319$4 855 $ 13 300$ 634 38766 22015405

BERTA LUCIA HOYOS

ZULUAGA
$0 S 1193 880$ 1 268 775 $9 709 $ 13 300 $ 51 94667 22018919

MONTOYA MEDINA MARGOT

DE LAS MISE
$0 $ 483 535$3 977 $0 $ 21 276$ 508 78868 22057794

MESA LOPERA MARIA

AMANDA
$ 35 592 $0 $ 756 224$ 798 469 $6 653 $069 22069429

OLGA EUFERY GOMEZ

GIRALDO
$ 48 547 $0 $ 2 101 357$ 2 172 854 $9 709 $ 13 30070 22081062

CADAVID MUÑERA ANGELA

ESTER
$0 $ 2 461 092$ 14 698 $ 23 900 $ 78 632$ 2 578 25671 22086619

$ 1 368 363$0 $ 38 875 $0$ 1 414 504 $7 26672 22098201 LAURA ROSA RICO VANEGAS

SONIA DEL SOCORRO OSORIO

OTALVARO
$0 $ 22 998 $0 $ 597 507$ 624 803 $4 29973 22100522

IRMA ISABEL OROZCO

HURTADO
$ 63 751 $0 $ 2 123 964$ 2 212 872 $ 11 916 $ 13 3002210229874

MARTHA MARIA FLOREZ

SEPULVEDA
$ 1 562 996$0 $ 45 676 $0$ 1 617 156 $8 4842210240875

MARULANDA RAMIREZ

FABIOLA
$0 $ 521 864$0 $ 23 135$ 549 323 $4 32476 22104803

BLANCA NUBIA LOAIZA

GOMEZ
$0 $ 884 937$4 990 $0 $ 26 694$ 916 6212210792977

$0 $ 781 587$5 813 $0 $ 31100$ 818 50022107965 LUZ ALBA OCAMPO OROZCO78

$0 $0 $ 480 961$ 502 702 $3 488 $ 18 25379 22108426 MARGARITA NIETO NARVAEZ

GLORIA SATURNINA TAVERA

FLOREZ
$0 $ 762 431$5 522 $0 $ 29 545$ 797 49880 22114485

$0 $ 1 220 619CAVADIA ZUÑIGA ANGELA $ 1 259 050 $6 052 $0 $ 32 37981 22159220

$ 2 513 404$ 2 638 741 $ 15 447 $ 26 500 $ 83 410 $082 22167018 IRENE VALDERRAMA HOYOS

MONTOYA CARTAGENA LUZ

DARIS
$ 56 948 $0 $ 1 884 657$ 1 952 249 $ 10 644 $083 22174127

$ 68 006 $0 $ 2 099 694$ 2 204 246 $ 12 711 $ 23 9002217477884 ROCIO GAVIRIA VARGAS

$ 43 696 SO $ 809 561$ 873 913 $8 739 $ 12 00085 22210973 ANA ELVIA CARVAJAL OSORIO

MARINA DEL PILAR RUIZ

MESA
$ 251 608$1765 $ 13 300 $9 445 $0$ 276 05886 22228449

DUQUE BOTERO GLORIA

MARÍA
$ 522 864$0 $ 23 135 $0$ 550 323 $4 32487 24836930

$ 612 759 $4 069 $0 $ 21 975 $0 $ 586 71488 25019678 ELIZABETH LOPEZ ARIZA

BEATRIZ ELENA ECHEVERRI

ISAZA
$ 1 775 412$ 1 841 855 $ 10 463 $0 $ 55 979 $089 25055521

$0 $ 2 529 900$ 2 661 639 $ 16 771 $ 26 500 $ 88 48890 26258745 ROMELIA SALAS BARRIOS

CÓRDOBA VALOYES YULY

MARÍA
$0 $ 4 076 72091 26259921 $ 4 225 411 $ 18 653 $ 30 300 $ 99 791

ROSALVA VALENCIA

SAAVEDRA
92 26328279 $ 1 547 554 $9 545 $ 51 063 $0 $ 1 486 946$0

LUZ ELAINE MOSQUERA

ORDOÑEZ
$ 759 443 $5 16493 26330680 $ 12 000 $ 27 628 $0 $ 714 734

RUMILDA AGUALIMPIA

PALACIOS
94 26391581 $ 791 701 $ 21 410 $0 $ 766 314$3 977 $0



TT

\

^ L/

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

Deducciones aplicables al Docente
VALOR

NETO A

PAGAR

FONDO

PRESTACIO

#ro VALOR

ADEUDADO

FONDO DE

SOLIDARID
CEDULA NOMBRE USDI

ADIDA
NAL DEA

AD
DOCENTE

$ 2 346 424 $ 12 308 $0 $ 65 84695 28012557 EDYS FALENCIA RANGEL SO S 2 268 271

ROSA INES RANGEL

MANRIQUE
$ 3 065 217 S 18 653 S 30 300 S 99 79196 28239194 SO S 2 916 526

$ 2 514 279 S 14 300 S 23 90097 S 75 209 SO29330624 MARIELLY LOPEZ OSORIO S 2 400 935

S 1 515 851 S8 484 SO S 45 39032116347 MARIA EDITH MAZO CALLEJAS SO S 1 461 97798

S 985 152 S5 295 SO S 28 330 SO S 95152799 32288851 LILIANA LEMOS ESCOBAR

S 1 915 335 S 16 330 $ 26 500 S 84 274100 32302233 CARMEN ESTHER MORENO SO S 1 788 252

MARIA VICTORIA PATINO

SUAREZ
S 1 810 213 $ 10 312 SO S 55 168 SO101 32321714 S 1 744 733

CASAS CUADROS TERESA DE

JESÚS
S 508 788 S3 977 SO S 21 276102 32349414 SO $ 483 535

RIOS ÁLVAREZ MARÍA FANNY

DEL SOCOR
S 1109 072 $ 11 091 S 15 200 S 55 454 SO103 32420878 S 1 027 404

MARIA CARMEN HOYOS

SALAZAR
S 565 430 S4 539104 32432678 SO S 24 282 SO S 536 609

EUNICE DE LAS MERCEDES

CAMPILLO CORREA
S 2 354 541 S 13 240 S 13 300 S 70 835105 32445966 SO S 2 257 226

TERESA DE JESUS HINCAPIE

DE GARCIA
S 2 685 104 S 16 330106 32447008 S 26 500 S 87 363 SO S 2 554 931

SARA ISABEL DEL SOCORRO

ALZATE DE MORENO
S 873 913 S8 739107 32451194 S 12 000 S 43 696 SO S 809 561

MARIA ELVIA LOPERA

VASQUEZ
S 1 991 726 S 10 725 S 12 000108 32459762 S 57 380 SO S 1 911 703

S 977 359 S8 739 S 12 000109 32468058 CLARA INES MEJIA RESTREPO S 43 696 SO S 913 007

S 369 167 $2 616 SO S 14 127lio 32480053 MARIA LETICIA CORREA VILLA SO S 352 424

RAFAELA PEÑATE BETANCURT $ 2 165 649 S 11 475 S 13 30032481319 S 61 390 S 2 079 544111 SO

S 2 797 383 S 16 132 S 30 300 S 86 306 S 2 664 698112 32491087 RUBIELA CHAVARRIAGA RUIZ SO

YOLANDA DE JESUS RESTREPO

CARDENAS
$ 2 374 262 S 14 300 S 23 900 S 76 507 SO113 32491517 S 2 259 621

S 864 349 S4 242 SO S 24 180 SO S 835 927114 8189028 HELI GABRIEL PEREZ RAMOS

LUIS HUMBERTO SAJONA

DELGADO
S 1 952 423 S9 301 SO115 15301587 S49 759 SO S 1 893 363

S 970 944 $9 709 $ 13 300 $ 48 547 SO116 22114862 LUZ ALBA MESA VAHOS S 899 447

MARÍA TERESA MARTÍNEZ

LEMOS
$ 731 802 S7 318 SO S 36 590 SO117 26258141 S 687 894

EUGENIA DEL SOCORRO

BETANCUR CASTRILLON
S 544 259 $5 255 SO $ 26 276 So S 512 727118 32491720

S 2 519 903 S 15 447 S 26 500 SOS 82 641 S 2 395 335119 32497544 DEYANIRA GUISAO DE FLOREZ

VALLEJO ARBELÁEZ MARÍA

GABRIELA
S 2 637 881 S 15 888 S 26 500 S 85 002 SO S 2 510 511120 32503928

CARTAGENA FLÓREZ MARÍA

WBILHELMIN
S 994 342 S8 066 S 43 153 SO S 927 999S 15 200121 32504195

$ 719 192 S 6 394 SO S 32 175 SO S 680 623122 39180269 LUZ ANGELA OSORIO TORO

CARLOS WILSON PADILLA

ARREDONDO
$ 380 510 S3 236 S 16 989SO SO S 360 285123 71481863

6 de 10



wr >> i

i

a

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

Deducciones aplicables al Docente
VALOR

NETO A

PAGAR

FONDO

PRESTACIO
#ro VALOR

ADEUDADO

FONDO DE

SOLIDARID
CEDULA NOMBRE USDI

ADIDA
NAL DEA

AD
DOCENTE

LUIS FERNANDO PULGARIN

MEJIA
$0 $ 1 599 658$9 810 $0 $ 52 482$ 1 661 950124 71636680

FERNANDO LEON GARCIA

JAIMES
$ 57 258 $0 $ 1 755 615$ 1 823 918 $ 11 045 $0125 71647815

YOVANNY ANTONIO

MONTOYA VASQUEZ
$0 $ 1 197 147$6 450 $0 $ 34 506$ 1 238 102126 71656501

JOHN ALBEIRO GRISALES

RODRIGUEZ
$ 382 870$ 402 996 $3 354 $0 $ 16 772 $0127 71673529

LUIS FERNANDO SILVA

GARCIA
$0 $ 11 502 $0 $ 287 666$ 301318 $2 150128 71735057

HUGO MIGUEL PUCHE

MUÑOZ
$ 45 051 $0 $ 1 416 083$ 1 469 495 $8 361 $0129 78704775

JESUS JERVACIO SANCHEZ

MACHADO
$0$0 $ 53 233 $ 1 861 343$ 1 924 749 $ 10 173130 82360863

$
$ 1 060 800 $ 6 337 286 $0$ 199 202 042 $ 1195 515TOTALES

190 611 556

ARTÍCULO SEGUNDO: Reconocer y pagar a las entidades correspondientes los siguientes

montos por concepto de aportes patronales a cargo de la Gobernación de Antioquia A favor de

las siguientes personas

CESANTÍAS

8,33%
FONDO

PRESTACIONAL
PARAFISCALES

#ro CEDULA NOMBRE
9%

8%

CARMONA VILLA ELKIN DE JESÚS $ 166 252$ 159 666 $ 168 2001 3364950

$ 54 100 $ 57 100 $ 56 3322 3366692 GUILLERMO LEON TANGARIFE SANCHEZ

$ 154 410$ 159 100$ 148 2933 3429915 GUSTAVO DE JESUS LOPEZ USUGA

$ 100 804$96 811 $ 102 1004 3496687 ABELARDO GALLEGO LOPEZ

$2 045 $2 500 $2 1295 3572236 ARISTIDES POSADA GARCIA

$ 166 252$ 159 666 $ 168 2006 3598357 BARRIENTOS VALENCIA LUIS EMILIO

$ 91 910$ 93 100$ 88 26936156407 RUBEN DARIO SALAZAR MEJIA

$ 47 896$ 45 998 $ 49 6008 4813166 RUFFO ANTONIO MORENO CORDOBA

$ 53 943$ 51 806 $ 54 8009 6616989 MANUEL ANTONIO PORTACIO SARMIENTO

$ 41 200 $ 40 642$ 39 03210 7473113 RUFINO CARLOS GALVIS MEDINA

$ 29 500 $ 28 843$ 27 70011 8048403 YOVANY DE JESUS GARCIA CARDONA

$ 132 400 $ 131 001$ 125 81212 8150625 OSCAR HERNAN RAMIREZ RAMIREZ

JOSE FLORENCIO MUÑOZ MESA $ 42 128$ 42 80013 8153656 $ 40 459

$ 69 100 $ 68 132$ 65 43314 8240630 GUSTAVO DE JESUS HERRERA CARMONA

SALAZAR PARRA FERNANDO ELÍAS $ 71 893$ 69 045 $ 72 80015 8291642

$ 40 454$ 38 851 $ 41 100ODILIO VELASQUEZ RESTREPO16 8301693

VÉLEZ ÁLVAREZ EDGAR DE JESÚS $ 62 939$ 60 446 $ 63 80017 8313510

$ 36 195$ 34 761 $ 36 80018 8354433 LUIS FERNANDO ESTRADA HERNANDEZ

$ 45 20919 8413611 $ 43 418 $ 43 200HECTOR WILLIAM LOPEZ PALACIO

$ 102 67720 $ 98 609 $ 103 9008426396 ARCESIO MOSQUERA MAYO

$ 92 055 $ 97 000 $ 95 85221 8426690 GUSTAVO GONZALEZ GOMEZ

RUIZ ORTEGA JOSÉ MANUEL22 10592067 $ 34 878 $ 39 400 $ 36 317
23 11560366 $ 27 092 $ 29 500VILLANOR ROSALES $ 28 209
24 11788956 $ 86 891 $ 91 600AGAULIMPIA MOSQUERA FELIPE NERI $ 90 475
25 11789322 $ 34 042 - $ 36 000HAMILTON PALACIOS PALACIOS $ 35 447
26 11790387 CUESTA CORDOBA CERTIN ANTONIO $ 76 879 $ 81 000 $ 80 050
27 11791494 HECTOR AMADO VALENCIA RIVAS $ 20 156 $ 21 400 $ 20 987
28 11797395 VALOYES RENTERIA EDWIN ABRAHAM $ 53 354 $ 56 400 $ 55 555
29 11800063 CARLOS ALBERTO GOMEZ MOSQUERA $6 295 $6 900 $ 6 555



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

CESANTÍAS

8,33%
FONDO

PRESTACIONAL
PARAFISCALES

#ro CEDULA NOMBRE
9%

8%

30 14433475 FRANCISCO ANTONIO MATURANA LUNA $ 77 702 $ 82 000 $ 80 907
31 15305086 ANTONIO JOSE SALCEDO RAMOS $ 74 639 $ 78 700 $ 77 718

RAMON EGIDIO LONDOÑO MAZO32 15318978 $ 92 880 $ 100 000 $ 96 711
33 $ 163 98115500324 JESUS EMILIO HERNANDEZ LOPEZ $ 172 600 $ 170 746

$ 122 52434 15502793 HORACIO ANTONIO PINEDA RODRIGUEZ $ 132 400 $ 127 578

$ 92 05535 15667110 BEDOYA HERNANDEZ JOSE MIGUEL ' $ 97 000 $ 95 852

36 19235240 $ 163 699EDGAR PULIDO GARAVITO $ 172 600 $ 170 452

$ 156 19837 21400213 BEATRIZ ELENA CARDENAS AGUIRRE $ 168 200 $ 162 641
38 21435156 $ 112 198 $ 118 300INES DE JESUS GONZALEZ VELEZ $ 116 826
39 21435196 $51 155 $ 57 600SAGRARIO DEL SOCORRO CARMONA DE CASTRILLON $ 53 265

$ 102 00940 21436915 MARIA EUGENIA SANCHEZ MOLINA $ 107 500 $ 106 217

$ 160 39241 21438939 VANEGAS OSSA DORA DEL SOCORRO $ 172 600 $ 167 008

$ 40 36542 21439265 TERESITA VELEZ CASTRO $ 45 700 $ 42 030
MARIA STELLA MUÑOZ HERRERA $ 141 155 $ 159 10043 21478133 $ 146 977

$ 48 40644 21580228 MARIA ELOISA HIDALGO USUGA $ 49 900 $ 50 402

$ 48 406 $ 49 900 $ 50 40245 21580229 HERMINIA DEL SOCORRO HIDALGO USUGA

MARTÍNEZ NEGRETE CONCEPCIÓN DE LAS MERCEDES $ 68 073 $ 71 80046 21587000 $ 70 881

$ 116 513 $ 122 90047 21624631 MONTOYA BETANCUR CECILIA AMANDA $ 121 319

$ 77 67648 21632534 BLANCA ELENA ARROYAVE PEREZ $ 87 700 $ 80 880

EDILMA DE LA MILAGROSA NARANJO DE CASTAÑO $ 105 353 $ 111 100 $ 109 69949 21637762

$ 58 544 $ 66 10050 21658026 QUINTERO MONTOYA ROSATULIA $ 60 959

$ 113 336 $ 119 50051 21691713 ANA LUCIA QUIROS GUZMAN $ 118 011

$ 62 19952 21713726 MATILDE DE LOS DOLORES PEREZ LOPERA $ 65 600 $ 64 765

$ 88 42553 21776945 OLGA STELLA ARISTIZABAL GIRALDO $ 88 700 $ 92 073

$ 136 00354 21823175 CECILIA AMPARO OROZCO ATEHORTUA $ 143.200 $ 141613

$ 89 56755 21831183 SILVIA ELENA MOLINA ROMAN $ 94 400 $ 93 262

$ 82 10356 21833250 MARTHA ISABEL GOMEZ MORALES $ 86 400 $ 85 490

$ 81 13657 21846561 MARIA YOLANDA GIRALDO TOBON $ 87 700 $ 84 482

$ 113 33658 21849026 ANGELA INES OSORIO PAVAS $ 119 500 $ 118 011

$ 85 30259 $ 95 40021873511 MARIA CECILIA OSORIO ZULUAGA $ 88 820

$ 57 671 $ 60 20060 21920487 LUZ MARINA ARISMENDY GONZALEZ $ 60 050
ALZATE CARDONA MARÍA ISMENIA $ 122 66661 21962777 $ 129 100 $ 127 726

$ 79 61562 21963790 ELDINORA DE JESUS ACEVEDO ZAPATA $ 84 100 $ 82 899

$ 94 543 $ 99 70063 22004934 LUZ MARINA MURILLO ZAPATA $ 98 443
ELVIA SOFIA PALACIO LONDOÑO $ 42 406 $ 42 70064 22005916 $ 44 156

$ 43 12065 22007799 MARIA RUBIELA HERRERA GIRALDO $ 45 700 $ 44 899

$ 41 55666 22015405 MARIA NOHEMY TAMAYO MARIN $ 44 000 $ 43 271

$ 83 11367 22018919 $ 87 700BERTA LUCIA HOYOS ZULUAGA $ 86 541

$ 34 042 $ 36 00068 22057794 MONTOYA MEDINA MARGOT DE LAS MISERICORDIAS $ 35 447

MESA LOPERA MARÍA AMANDA $ 56 948 $ 60 20069 22069429 $ 59 297

$ 77 67670 22081062 OLGA EUFERY GOMEZ GIRALDO $ 87 700 $ 80 880

CADAVID MÚNERA ÁNGELA ESTER $ 125 812 $ 132 400 $ 131 00171 22086619

$ 62 199 $ 65 600LAURA ROSA RICO VANEGAS $ 64 76572 22098201

$ 36 796 $ 38 800 $ 38 31422100522 SONIA DEL SOCORRO OSORIO OTALVARO73

$ 102 002 $ 107 500 $ 106 210IRMA ISABEL OROZCO HURTADO74 22102298

MARTHA MARIa FLOREZ SEPULVEDA $ 73 081 $ 76 600 $ 76 09675 22102408

MARULANDA RAMÍREZ FABIOLA $ 37 016 $ 39 100 $ 38 5432210480376

$ 42 711 $ 45 000 $ 44 472BLANCA NUBIA LOAIZA GOMEZ77 22107929

$ 49 759 $ 52 700 $ 51 81278 22107965 LUZ ALBA OCAMPO OROZCO

$ 29 205 $ 31 600 $ 30 40922108426 MARGARITA NIETO NARVAEZ79

$ 47 271 $ 49 900 $ 49 221GLORIA SATURNINA TAVERA FLOREZ80 22114485

CAVADIAZUÑIGA ÁNGELA $ 51 806 $ 54 800 $ 53 94381 22159220

$ 133 456 $ 139 300 $ 138 961IRENE VALDERRAMA HOYOS82 22167018

8 de 10



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

CESANTÍAS

8,33%
FONDO

PRESTACIONAL
PARAFISCALES

#ro CEDULA NOMBRE
9%

8%

$ 94 875$9111683 22174127 MONTOYA CARTAGENA LUZ DARIS

$ 113 298$ 108 81084 22174778 ROCIO GAVIRIA VARGAS

$ 72 797$ 69 91385 22210973 ANA ELVIA CARVAJAL OSORIO

$ 15 735$ 15 11186 22228449 MARINA DEL PILAR RUIZ MESA

DUQUE BOTERO GLORIA MARÍA $ 38 543$ 37 01687 24836930

$ 36 611$ 35 16188 25019678 ELIZABETH LOPEZ ARIZA

$ 93 262$ 89 56789 25055521 BEATRIZ ELENA ECHEVERRI ISAZA

$ 141 581 $ 147 42290 26258745 ROMELIA SALAS BARRIOS

$ 166 252$ 159 66691 26259921 CORDOBA VALOYES YULY MARIA

$ 85 072$ 81 70292 26328279 ROSALVA VALENCIA SAAVEDRA

LUZ ELAINE MOSQUERA ORDOÑEZ $ 46 028$ 44 20493 26330680

$ 35 670$ 34 25794 26391581 RUMILDA AGUALIMPIA PALACIOS

$ 105 353 $ 109 69995 28012557 EDYS PALENCIA RANGEL

$ 166 252$ 159 66696 28239194 ROSA INES RANGEL MANRIQUE

$ 120 335 $ 125 29897 29330624 MARIELLY LOPEZ OSORIO

$ 75 619$ 72 62498 32116347 MARIA EDITH MAZO CALLEJAS

$ 45 328 $ 47 19799 32288851 LILIANA LEMOS ESCOBAR

$ 140 400$ 134 838100 32302233 CARMEN ESTHER MORENO

MARIA VICTORIA PATINO SUAREZ $ 88 269 $91910101 32321714

CASAS CUADROS TERESA DE JESÚS $ 34 042 $ 35 447102 32349414

RIOS ÁLVAREZ MARÍA FANNY DEL SOCOR $ 92 386$ 88 726103 32420878

$ 38 851 $ 40 454104 32432678 MARIA CARMEN HOYOS SALAZAR

$118 011105 32445966 $ 113 336EUNICE DE LAS MERCEDES CAMPILLO CORREA

$ 145 547106 32447008 $ 139 781TERESA DE JESUS HINCAPIE DE GARCIA

$ 69 913 $ 72 797107 32451194 SARA ISABEL DEL SOCORRO ALZATE DE MORENO

$ 91 808 $ 95 596108 32459762 MARIA ELVIA LOPERA VASQUEZ

109 32468058 $ 69 913 $ 72 797CLARA INES MEJIA RESTREPO

lio 32480053 $ 22 603 $ 23 536MARIA LETICIA CORREA VILLA

RAFAELA PEÑATE BETANCURT $ 102 276111 32481319 $ 98 224

$ 143 786112 32491087 $ 138 090RUBIELA CHAVARRIAGA RUIZ

$ 127 461113 32491517 YOLANDA DE JESUS RESTREPO CARDENAS $ 122 411
114 8189028 $ 38 687 $ 40 283HELI GABRIEL PEREZ RAMOS

$ 79 615 $ 82 899115 15301587 LUIS HUMBERTO SAJONA DELGADO

116 22114862 $ 77 676 $ 80 880LUZ ALBA MESA VAHOS

MARÍA TERESA MARTÍNEZ LEMOS117 26258141 $ 58 544 $ 60 959
118 32491720 EUGENIA DEL SOCORRO BETANCUR CASTRILLON $ 42 042 $ 43 777
119 32497544 $ 132 225 $ 137 679DEYANIRA GUISAO DE FLOREZ

VALLEJO ARBELÁEZ MARÍA GABRIELA120 32503928 $ 136 003 $ 141 613

CARTAGENA FLOREZ MARÍA WBILHELMIN121 32504195 $ 69 045 $ 71 893
122 39180269 $ 51 480 $ 53 604

$ 28 304

LUZ ANGELA OSORIO TORO

123 71481863 CARLOS WILSON PADILLA ARREDONDO $ 27 182
124 71636680 LUIS FERNANDO PULGARIN MEJIA $ 83 971 $ 87 435
125 71647815 FERNANDO LEON GARCIA JAIMES $91613 $ 95 392

$ 57 487126 71656501 YOVANNY ANTONIO MONTOYA VASQUEZ $ 55 209
127 71673529 JOHN ALBEIRO GRISALES RODRIGUEZ $ 26 835 $ 27 942
128 71735057 LUIS FERNANDO SILVA GARCIA $ 18 403 $ 19 162
129 78704775 HUGO MIGUEL PUCHE MUÑOZ

JESUS JERVACIO SANCHEZ MACHADO

$ 72 082 $ 75 055
130 82360863 $ 85 172 $ 88 686

TOTALES $ 10 139 657 $ 6 725.000 $ 10 557 925



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

ARTÍCULO TERCERO: El pago de los valores anteriormente relacionados se hará con cargo al
Certificado de Disponibilidad Presupuestal N°3000050749 con fecha de creación y de impresión
del 09 de enero de 2024, por valor de cinco mil millones de pesos m I ($ 5 000 000 000)

ARTÍCULO CUARTO: El presente Acto Administrativo surte efectos a partir de la fecha de la
ejecutoria y en su contra no procede recurso alguno, por ser un acto de ejecución en los términos
del artículo 75 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo

ARTÍCULO QUINTO: Enviar copia del presente acto administrativo a la Subsecretaría

Administrativa para efectos de notificación a los interesados y una vez surtido este trámite será
remitido a la Secretaria de Hacienda del Departamento de Antioquia, con sus anexos para efectos
del pago correspondiente

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLAS

MAURICIO ALVIAR RAMÍREZ
Secretario de Educación

■i

NOMBRE

Adrián Alexander Castro Álzate

Subsecretario Administrativo

FIRMA FECHA

4:^ />- II -T-n.Revisó

A

Mana Liliana Mendieta

U - !2

4? 44-21

Revisó
Directora de Asuntos Legales

Harrison Andrés Franco Montoya
Director de Talento Humano

Revisó

Carolina Gómez Jiménez

Directora de Nomina y Prestaciones
Sociales

Revisó

Alexandra Acosta Caballos

Auxiliar Administrativa 06-Liquidó

Carlos Alberto Zarate Giraldo

Auxiliar AdministrativoElaboró -¡f' 06-11-2024

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las
responsabilidad lo presentamos paraC

mes legales vigentes y por lo tanto bajo nuestra
la,—'

10de10


